УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

г. Сковородино

11.11.2021                                                                                                        № 292

О районной творческой выставке коллажей среди родителей

(законных представителей) и воспитанников ОУ района, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования

«Мои права – моя защита!»

 На основании плана работы Управления образования на 2021 год, с целью

формирования правовой культуры и правосознания детей дошкольного

возраста, в честь празднования Международного дня прав человека 10

декабря

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести среди родителей (законных представителей) и воспитанников

ОУ района, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования, районную совместную выставку коллажей,

посвященную правам ребенка «Мои права – моя защита!»  с 01.12.2021 по

15.12.2021.

2. Утвердить:

2.1. Положение о Выставке (приложение 1).

2.2. Состав жюри (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

Управления образования С.Н. Кутузову.

Исполняющий обязанности

начальника Управления образования                                              О.В. Бутусова

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

г. Сковородино

14.12.2021                                                                                                        № 321

Об итогах районной выставки коллажей, посвященной правам ребенка

«Мои права – моя защита!» среди родителей (законных представителей)

 и детей  ДОО

 С целью формирования правовой культуры и правосознания детей

дошкольного возраста и на основании приказа Управления образования от

11.11.2021 № 292 состоялась районная выставка коллажей, посвященная

правам ребенка «Мои права – моя защита!»

 В районной выставке коллажей приняли участие родители (законные

представители) и воспитанники: МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино, МБДОУ

д/с № 10 г. Сковородино, ГДО МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино, ГДО, Центр

помощи детям МБОУ СОШ ж.д.ст. БАМ, ГДО МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей

Павлович, ГДО МБОУ СОШ с. Тахтамыгда имени Н.К. Магницкого,  ГДО

МБОУ СОШ с. Джалинда,  Детский сад № 242 ОАО «РЖД» с. Талдан,

Детский сад № 238 ОАО «РЖД» п.г.т. Уруша, Детский сад № 243 ОАО

«РЖД» п.г.т. Ерофей Павлович.

 Не приняли участие: ГДО МБОУ ООШ ж.д.ст. Мадалан, МБДОУ д/с № 2

с. Невер, ГДО МБОУ СОШ с. Талдан, ГДО МБОУ СОШ п.г.т. Уруша, ГДО

МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино.

 На основании решения конкурсного жюри

п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить грамотой Управления образования администрации

Сковородинского района в районной выставке коллажей, посвященной

правам ребенка «Мои права – моя защита!» в номинации «Я ребенок, я имею

право» за:

 1 место – Семью Бендебера Николая, МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино.

 2 место – Семью Федоренко Данила, МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино.

 2 место – Семью Серединой Ксении, ГДО МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей

Павлович.

 2 место – Семью Осколковой Марины, ГДО МБОУ СОШ № 1 г.

Сковородино.

 2 место – Семью Нечиненного Никиты, ГДО МБОУ СОШ № 1 г.

Сковородино.

 2 место – Семью Дымура Кристины, ГДО МБОУ СОШ № 1 г.

Сковородино.

 3 место – Семью Новак Александры, ГДО МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей

Павлович.

 3 место – Семью Жукова Максима, Детский сад № 242 ОАО «РЖД» с.

Талдан.

3 место – Семью Грошева Игната, МБДОУ д/с № 10 г. Сковородино.

 3 место – Семью Осиповой Алины, ГДО МБОУ СОШ № 1 г.

Сковородино.

 3 место – Семью Артышко Егора, МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино.

 2. Наградить грамотой Управления образования администрации

Сковородинского района в районной выставке коллажей, посвященной

правам ребенка «Мои права – моя защита!» в номинации «Обязанность

соблюдать правила дорожного движения» за:

 1 место – Семью Петраковой Лидии, МБДОУ д/с № 10 г. Сковородино.

 2 место – Семью Усольцева Глеба, ГДО МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей

Павлович.

 3. Наградить грамотой Управления образования администрации

Сковородинского района в районной выставке коллажей, посвященной

правам ребенка «Мои права – моя защита!» в номинации «Ребенок имеет

право на семью» за:

 1 место – Семью Полевикова Арсения, ГДО МБОУ СОШ № 1 г.

Сковородино.

 2 место – Семью Бардаковой Полины, ГДО МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей

Павлович.

 2 место – Волкову Анну Сергеевну, воспитателя, Умрикова Никиту,

воспитанника Центра помощи детям МБОУ СОШ ж.д. ст. БАМ.

 4. Наградить грамотой Управления образования администрации

Сковородинского района в районной выставке коллажей, посвященной

правам ребенка «Мои права – моя защита!» в номинации «Право на отдых»

за:

 1 место – Семью Кисленко Арсения, Детский сад № 243 ОАО «РЖД»

п.г.т. Ерофей Павлович.

 2 место – Семью Меджидовой Кристины, Детский сад № 238 ОАО

«РЖД» п.г.т. Уруша.

 3 место – Семью Закалина Михаила, Детский сад № 238 ОАО «РЖД»

п.г.т. Уруша.

 5. Наградить грамотой Управления образования администрации

Сковородинского района в районной выставке коллажей, посвященной

правам ребенка «Мои права – моя защита!» в номинации «Право на

медицинскую помощь»:

 1 место – Семью Ивановой Киры, ГДО МБОУ СОШ с. Тахтамыгда имени

Н.К. Магницкого.

 2 место – Семью Перец Дарьи, Детский сад № 242 ОАО «РЖД» с.

Талдан.

 2 место – Семью Акулова Андрея, ГДО МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей

Павлович.

 3 место – Семью Судилкиной Софьи, ГДО МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей

Павлович.

 6. Наградить грамотой Управления образования администрации

Сковородинского района в районной выставке коллажей, посвященной

правам ребенка «Мои права – моя защита!» в номинации «Я в мире прав и

обязанностей»:

 1 место – Семью Воробьёва Никиты, ГДО МБОУ СОШ № 1 г.

Сковородино.

 7. Наградить грамотой Управления образования администрации

Сковородинского района в районной выставке коллажей, посвященной

правам ребенка «Мои права – моя защита!» в номинации «Право на жизнь»:

1 место – Семью Петрусенко Артёма, ГДО МБОУ СОШ № 1 г.

Сковородино.

 8. Объявить благодарность за участие в районной выставке коллажей,

посвященной правам ребенка «Мои права – моя защита!» семьям

воспитанников:

- ГДО МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей Павлович: Ерохиной Маргариты.

- ГДО МБОУ СОШ ж.д. ст. БАМ: Почекуниной Русланы.

- МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино: Философовой Софии, Котова Романа.

- ГДО МБОУ СОШ с. Джалинда: Блудовым Станислава и Альбины.

9. Руководителям ОУ района, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования, не принявших участие в конкурсе,

активизировать работу среди семей воспитанников по участию в конкурсных

и культурно-массовых мероприятиях.

 10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста Управления образования С.Н. Кутузову.

Начальник Управления образования                                                   Е.В. Бодрая

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА
	ПРИКАЗ
	г. Сковородино
	11.11.2021                                                                                                        № 292